令和３年１月２２日

宮 城 教 育 大 学 附 属 小 学 校
いずみ後援会会長 長澤 奈都召

■ 木製遊具の撤去及び設置工事について

先日，書面審議にて行われました，いずみ後援会臨時総会におきましては，御協力誠にありがと
うございました。皆様に承認いただきましたドングリ山周辺遊具の撤去及び設置工事が１月２５日
から始まります。
工事は，学校と業者で協力し，安全を最優先として進めてまいりますので，御理解・御協力のほ

ど何卒よろしくお願い申し上げます。
詳細な工期や工程，進捗状況などにつきましては，小学校昇降口にあります後援会掲示板，小学

校ホームページ等を活用して随時お知らせしてまいります。
御質問，御不明な点がございましたら学校窓口佐藤俊宏教頭先生までお知らせください。

  【撤去遊具】 ターザンロープ・木製遊具（流木渡り）・木製遊具（連続渡り）

【新設遊具】 木製遊具（オリオン座の平均台 写真１）・木製遊具（棒渡り 写真２）

宮城教育大学附属小学校
いずみ後援会 会員の皆様

 いずみ後援会は，学校や PTA とは別の，宮城教育大学附属小学校独自の教育支援組織です。

「保護者が主体となって運営し，学校と連携して，子供たちの教育環境の充実をはかる」とい

う理念のもと，学校や PTA でまかなえない資金面の補助をしています。

運営の手順としては，学校や会員の皆様からの要望や依頼を受け，いずみ後援会役員会にて

協議・精査したのち，物品の購入または補助，先生方への教育活動支援をするという形をとっ

ております。役員一同，皆様の声を大切にしながら，学校側と協力し，より良い子供たちの学

校環境づくりに尽力したいと思っております。今後とも何卒よろしくお願いいたします。

vol.2

写真１ オリオン座の平均台

丸太のステップと平均台がオリオン座の形になった

遊具です。子供たちのアイディアでたくさんの遊び

が生まれそうです。

写真２ 棒渡り

クライミングホールドが付いた棒で，高い運動効果

が期待できます。集中力もつく優秀な遊具です。

１０月からの主な購入物は下記のとおりです。

(1) 木製遊具（オリオン座の平均台，棒渡り）

(2) 合唱の会会場使用料     (3) カラーコーン

(4) 学習活動補助（盲導犬協会） (5) 非常用飲料水（宿泊学習用） (6) 紙芝居舞台（図書室用）

今年度の報告②

【学習活動補助（盲導犬）】
「福祉とわたしたち」盲導犬からたくさんのこ

とを学びました。

【合唱の会（会場使用料）】
今年度は，感染症対策をしながら２部制にし

て開催しました。

【全校リレー大会（カラーコーン）】
全学年リレーに取り組みました。

【紙芝居舞台（図書室用）】
図書室での授業をいつも楽しみにしています。